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der; tildeels gjøre de det ogsaa for at chicanere
deres Naboer og de der nærmest omkring
Boende.« Forsaavidt den ærede Rigsdagsmand
(Tscherning) sagde, at man ikke skulde have
ladet Drengen gaae over sin Eiendom, da skal
jeg gjøre ham opmærksom paa, at det var en

af de Godtfolks Sønner, som havde Ret der-

til; det kunde jo ogsaa ligesaa godt have været

Eierens egen Søn. Gravningen af disse Hul-
ler maa gjøre, at Forældre, som have Børn,

især Drengeborn, som man jo ikke altid saa let

kan passe paa, maae være bange for, at disse,
medens de ere i Kjøbenhavn i deres Forret-
ning, kunne være druknede i den Tid, de

ere borte.

Nimestad: Sagen kan jo tages ganske
rolig. Jeg mener blot, at naar den ærede

Rigsdagsmand vedbliver at sige, at der her kun

er Tale om de Steder, hvor der sættes Bade-

huse ud, og at denne Grund ikke passer paa

Steder, jeg har nævnt, nemlig Guldborgsund
og Bøgestrømmen, saa vil jeg spørge den ærede

Rigsdagsmand om, hvem der skulde kunne for-

byde Folk, der eie Grunde ud dertil, at sætte
Badehuse ud der (Schersig: Midt i Strøm-

men?). Jkke midt i Strømmen; men der er

meget smalt der; den ærede Rigsdagsmand

kjender vist ikke Guldborgsund og veed, hvor

smalt det er; thi ellers vilde han vide, at naar

man gaaer et Stykke ud, ligesom her, hvor der;
er lange Broer ud til Badehusene,« vil man

være temmelig nær ved det Dybe, naar man

gik udenfor Badehusene. Tingen er netop
den, at det er udenfor Badehusene, at de

drukne; sætte de Badehusene over Hullerne,
saa sskulle de skee en Ulykke, saa skulle de

tage dem bort; men have de ikke sat Bade-

husene over Hullerne, saa kunne de Badende

lade være at gaae hen til Hullerne, og lige-

saagodt kunne de komme til en Ulykke ved at

gaae midt i Bøge-Strømmen som ved at gaae

hen til de Huller, som ere udenfor Badehusene.
Dettesmaa vel erindres. Hvad angaaer, at de

ikke skulde kunne komme til med Baade at tage
Tang, fordi det ligger lige »op ved selve Stran-

den, saa maa jeg gjøre opmærksom paa, atman

i den Anledning har opfundet det Middel, at

gaae ud af Baadene og bære Tangen ißaadene

.og saa feile. Man kan ogsaa bruge Pramme

og sladbundede Baade. Hvad angaaer, at det

er Etablissementer, der tage disse Gjenstande,
og at det ikke, som jeg tidligere sagde, skeer i

offentlig Interesse, eller fordi Vedkommende selv
skulle skaffe de Producter, som de ikke andet-

steds kunne faae, saa finder jeg ikke i Lovfor-

slaget Noget, der siger Saadant. Jeg vil ogsaa
gjøre den ærede Rigsdagsmand opmærksom paa,
at intet Menneske kan saae ud af dette Lov-

forslag, at det er i Reiefiskernes og de Baden-

des Interesse, at dette Lovsorslag er fremkom-
met, hvad der jo nu synes har været hans
Hovedhensigt dermed. Vilde man have det be-

stemt frem, skulde man have skrevet: Forslag
til Lov

, hvorved Reiefiskerne og de Badende

sikkres mod at drukne imellem Svanemollen og

Charlottenlund. Det skal nu egentlig være det,

han kjæmpede sor; men ved Siden deraf vil

han have Lovforslaget udvidet til at gjelde for
hele Kystbefolkningen, og det gaaer dog vel

neppe an. .

Scherfig: Min ærede Medforslagsstiller
(L. C. Larsen) har allerede gjort opmærksom
paa, hvorfor han, eller rettere vi have tænkt os,
at det kunde være gavnligt, at Loven kom til at

omfatte hele Landet og ikke indskrænkede sig til

at give saadanne Bestemmelser, at de Badende

og andre Folk, som gaae i lovligt Erhverv,
kunne gaae iStranden uden Fare for at komme

stil Skade.


